证券代码：600561    证券简称：江西长运   公告编号：临 2020-019

债券代码：122441    债券简称：15赣长运

江西长运股份有限公司

关于 2020 年日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司2020年日常关联交易不需要提交股东大会审议

 日常关联交易对上市公司的影响：2020年预计的日常关联交易主要系公

司正常生产经营需要，交易定价基于关联方取得资产的成本和应缴纳的税金或协

议约定，且公司日常关联交易金额较小，不形成公司对关联方的较大依赖，对公

司财务状况及经营成果不构成重大影响。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于2020年4月23日召开第九届董事会第十次会议，审议通过了《关于2020

年日常关联交易的议案》，关联董事王晓先生、张小平先生回避表决，非关联董

事表决一致同意通过。独立董事事前认可该交易，并发表独立意见如下：公司

董事会在审议2020年度日常关联交易的议案时，关联董事按规定进行了回避表

决，董事会审议和表决程序符合相关法律、法规的要求和《公司章程》的规定。

公司日常关联交易符合公司正常生产经营需要，有利于保持公司经营的稳定性，

交易价格合理，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及其股东特别是

中小股东利益的情形。因此同意该议案。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

                                                    单位：万元

关联交易类别 关联人
2019 年预计金额 2019年实际发生金

额

其他

租赁经营
南昌长安客运服务

有限公司
14.3 0

出租房屋
江西长运集团有限

公司
16.67 18.21

承租土地

及房产

江西长运集团有限

公司
321.86 326.86

合计 352.83 345.07

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

                                            单位：万元

关联交易类

别
关联人 定价依据

2020年

预计金

额

2020年预计

金额占预计

营业收入或

营业成本的

比例

2019年实

际发生金额

2019年实际

发生金额占

实际营业收

入或营业成

本的比例

出租

房屋

江西长运

集团有限

公司

建筑面积 21.303 0.0095 18.21 0.0075

承租

土地

及房

产

江西长运

集团有限

公司

土地出让金除以土

地出让年限加上每

年的税金

326.86 0.15 326.86 0.14

合计 348.163 0.1595 343.53 0.1475

注：本公司向江西长运集团有限公司承租的土地及房产如下：

1、本公司向江西长运集团有限公司租赁位于南昌市西湖区广场南路 118 号（中心站长

运停车场）的土地，租金自 2011年 1月 1日起，确定为每年 93.86万元。

2、本公司向江西长运集团有限公司租赁位于京山北路 32号、洪都南大道 313号二宗土

地及地上建筑物，租金为每年 233万元。

注：公司在 2019年 6月 30日租赁经营合同到期后，不再继续租赁营南昌长安客运服务

有限公司。南昌长安客运服务有限公司已 2019年 8月 27日办理完毕名称与经营范围变更的

相关工商变更登记手续，名称变更为江西灿坤商贸有限公司，营业范围变更为国内贸易、清

洁服务。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况。

1、江西长运集团有限公司基本情况

江西长运集团有限公司

法定代表人：王晓

成立日期：1997 年 3月 21日

注册资本：壹亿贰仟捌佰肆拾伍万贰仟元人民币

住所：江西省南昌市西湖区八一大道 197 号 B栋第 15层

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：公路旅客运输；普通货运；汽车及摩托车检测；轿车出租；企业

管理咨询；房屋建筑工程；自有房租赁；物业管理；房地产开发；国内贸易等。

截至 2019年 9月 30日，江西长运集团有限公司未经审计的资产总额为

696,088.95万元，所有者权益为 155,199.67 万元，2019年 1至 9月实现营业收

入 178,772.41 万元，实现净利润为-2,488.39 万元。

（二）与上市公司的关联关系。

江西长运集团有限公司系本公司控股股东，该关联人符合《上海证券交易所

股票上市规则》第 10.1.3 第一项规定的情形。

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析。

前期同类关联交易的执行情况稳定，公司关联方有足够的履约能力，历年来

未发生违约情况。

三、日常关联交易定价原则及协议签署情况

公司向控股股东长运集团承租土地和房产的关联交易定价是以长运集团获

得相关资产的成本和应缴纳的税金为依据确定。

其他关联交易按照协议定价。

公司所有日常关联交易皆按照业务类型签署协议,合同条款基本为格式性条

款，付款安排和结算方式、协议签署日期、生效条件、协议有效期及其他主要条

款均执行《合同法》等国家相关法律法规的规定。关联交易在签订合同时，交易

价格严格按上述定价原则确定。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司上述日常关联交易符合公司正常生产经营的需要，日常关联交易定价基

于关联方取得资产的成本和应缴纳的税金或协议约定，符合公司和全体股东的利

益，不存在损害公司及其他股东，特别是中小股东的利益的情形。且公司日常关

联交易金额较小，不影响公司独立性，对公司财务状况及经营成果不构成重大影

响。

特此公告。

江西长运股份有限公司董事会

2020年 4月 25日